

綜合現金流量表

截至二零零六年六月三十日止年度

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (重列)
經營業務之現金流量		
除稅前溢利／(虧損)	122,905	(149,768)
利息收入	(3,644)	(1,517)
上市及非上市投資之股息收入	(148)	(67)
融資成本	3,295	152
商譽攤銷	—	10,694
申請中專利攤銷	9,064	—
紙桑樹樹苗攤銷	17,833	—
物業、廠房及設備折舊	6,810	6,517
出售按公平值記入損益賬之財務資產之 已變現虧損淨額	450	—
重新估量按公平值記入損益賬之財務資產之 虧損淨額	3,611	4,951
重估租賃物業之盈餘淨額	(43)	(252)
重估投資物業(盈餘)／虧損淨額	(850)	3,881
轉出預付租金支出	154	125
生物資產公平值變動減估計銷售點成本之收益	(11,920)	—
商譽之減值虧損	—	61,942
長期投資之減值虧損	—	6,667
應佔共同控股實體之溢利／(虧損)	(1,640)	30,838
營運資金變動前之經營溢利／(虧損)	145,877	(25,837)
生物資產減少	26,665	—
存貨(增加)／減少	(5,243)	13,125
應收賬款(增加)／減少	(166,804)	5,437
預付款項、訂金及其他應收款項減少	17,175	626
應付賬款增加／(減少)	57	(342)
其他應付款項及應計費用增加	14,841	122
遞延收益增加	9,616	—
經營業務產生／(所用)之現金	42,184	(6,869)
已退回香港利得稅	79	147
已付海外稅項	—	(8)
經營業務之現金流入／(流出)淨額	42,263	(6,730)

綜合現金流量表

截至二零零六年六月三十日止年度

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (重列)
投資活動之現金流量		
已收利息	3,644	1,517
已收上市及非上市投資之股息	148	67
收購按公平值記入損益賬之財務資產	—	(8,270)
注資共同控制實體	(7,936)	—
購置固定資產	(1,000)	(761)
在建工程增加	(11,240)	—
業務合併之現金流出淨額－附註(43(c))	(47,092)	—
出售投資物業所得款項	9,259	—
出售按公平值記入損益賬之財務資產所得款項	5,087	—
有抵押銀行存款減少	3,772	21,930
投資活動之現金(流出)／流入淨額	(45,358)	14,483
融資活動之現金流量		
已付利息	(77)	(152)
已付股息	—	(4,919)
本集團墊付之其他貸款	—	(6,500)
本集團獲償還其他貸款	—	16,570
少數股東墊款	32,365	—
償還予少數股東	(21,138)	—
償還銀行貸款	—	(2,102)
融資租賃付款之資本部份	(120)	(195)
發行股份所得款項	—	97,800
行使購股權及認股權證所得款項	48,480	6,672
購回股份	(309)	(6,132)
發行股份開支	—	(2,850)
融資活動之現金流入淨額	59,201	98,192
現金及現金等值增加淨額	56,106	105,945
年初之現金及現金等值	217,294	111,349
年終之現金及現金等值	273,400	217,294
年終現金及現金等值結餘分析		
銀行及現金結餘	273,421	217,382
銀行透支，已抵押	(21)	(88)
	273,400	217,294